
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от Jt@ }/
г. Новосибирск

О внесении изменений в государственные задания

В соответствии с законом Новосибирской области от 22.12.
2014 № 500-03 «Об областном бюджете Новосибирской области на
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», пунктом 7 Порядка 
формирования государственного задания в отношении государственных 
учреждений Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания, утвержденного постановлением Правительства 
Новосибирской области от 15.09.14 № 358-п, постановлением Правительства 
Новосибирской области от 20.01.2015 № 15-п «Об утверждении перечня и 
объема государственных услуг (работ) в сфере культуры, оказываемых 
(выполняемых) за счет средств областного бюджета Новосибирской области в 
2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в государственные задания для подведомственных министерству 
культуры Новосибирской области государственных бюджетных, автономных 
учреждений культуры и государственных автономных образовательных организаций 
культуры и искусства (далее -  учреждения культуры), утвержденные приказом 
министерства культуры Новосибирской области от 24.12.2014 № 753 «Об 
утверждении государственных заданий на 2015 и плановый период 2016 и 2017 
годов» изменения согласно приложений 1-20.

2. Руководителям учреждений культуры:
1) обеспечить размещение изменений государственных заданий в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (сайт
http://www.bus.gov.ni);

2) обеспечить предоставление в управление государственной культурной 
политики министерства культуры Новосибирской области (Зимняков Ю.В.) 
отчетов об исполнении государственных заданий учреждениями культуры в 
соответствии с изменениями, утвержденными настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр культуры В.И. Кузин.
/  \ /У  ШХОДЯМЙЙ Ш

« /у s> 01 2©16
ПОДПИСЬ ^

http://www.bus.gov.ni


Приложение 11
к приказу министерства культуры 

Новосибирской области 
от ^

Изменение, вносимые в государственное задание 
государственному бюджетному учреждению культуры Новосибирской области 

«Новосибирский государственный художественный музей» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, 
утвержденное приказом министерства культуры Новосибирской области от 24.12.2014 № 753

1. Пункт 2 «Характеристика работы» раздела 1 «Формирование Музейного фонда Российской Федерации» части 2 
«Государственные работы и требования к выполнению работ» государственного задания изложить в следующей

редакции:

N

Наименование
работы

Содержание работы Планируемый результат выполнения работы Источник 
информации 
о значении 
показателя 
(исходные 
данные для 
её расчёта)

2013 2014 2015

в т.ч. поквартально

2016 2017
1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1. Формирован
ие
Музейного
фонда
Российской
Федерации

Прием предметов 
на постоянное 
хранение в фонды 
музея не менее (в
ед.),
в том числе

203 151 35 X X X X 40 40

Внутренняя
документаци
я
учреждения

1.1 в основной фонд 
не менее 119 145 35 X X X X 40 40

1.2 в научно
вспомогательный 84 6 0 0 0 0 0 0 0

1 фюдярв Ш ^
4 з ь & г  201&

С О Г Л А С О В А Н О



фонд 
не менее

2. Пункт 2 «Характеристика работы» раздела 2 ««Организация и проведение конкурсных, фестивальных, 
творческих и иных культурно-массовых мероприятий» части 2 «Государственные работы и требования к выполнению 
работ» государственного задания изложить в следующей редакции:

N

Наименован 
не работы

Содержание работы Планируемы й результат выполнения работы Источник 
информаци 

и о
значении 

показателя 
(исходные 
данные для 
её расчёта)

2013 2014 2015

в т.ч. поквартально

2016 2017
1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1. Организац 
ия и 
проведение 
конкурсны 
X ,

фестивальн
ых,
творческих
и иных
культурно-
массовых
мероприят
И Й

1.Проведение 
выставок в музее 32 32 32 8 10 4 10 32 32

Внутренняя
документац

ия
учреждения

2.Передвижные 
выставки 16 16 16 8 5 2 1 17 17

3.Проведение 
конкурсных, 
фестивальных, 
творческих и иных 
культурно- массовых 
мероприятий

17 15 12 2 6 2 2 15 15

4.Демонстрация 
виртуальных 
музейных продуктов 
(виртуальные туры, 
экскурсии, и пр.)

0 1 1 X X X X 1 1

2

С О Г Л А С О В А Н О



Итого
65 64 61 X X X X 65 65

3. Пункт 2 «Характеристика работы» раздела 3 «Формирование Музейного фонда Российской Федерации» части 2 
«Государственные работы и требования к выполнению работ» государственного задания изложить в следующей 
редакции:

N

Наименование
работы

Содержание
работы

П ланируемы й результат выполнения работы Источ
ник

инфор
мации

о
значен

ИИ
показа 
теля 

(исход 
ные 

данны 
е для 

её
расчёт

а)

2013 2014 2015

в т.ч. поквартально

2016 2017
1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1. Хранение и 
учет
предметов
Музейного
фонда
Российской
Федерации

Обеспечение
сохранности
предметов
музейного
фонда не менее
(в ед.),
всего

12074 12208 12243 X X X X 12305 12345

Внутре
нняя
докуме
нтация
учреж
дения

з

С О Г Л А С О В А Н О



О С Н О В Н О Г О

фонда, не менее 11136 11264 11299 X X X X 11361 11401

научно-
вспомогательног 
о фонда, не 
менее

938 944 944 X X X X 944 944

Составление
учетной
документации:
актов,
протоколов, 
записей в КП 
(в ед.)

48 48 35 X X X X 40 40

Внутре
нняя
докуме
нтация
учреж
дения

Ведение
электронного
учета
коллекций: 
новые записи, не 
менее (в ед.)

280 280 200 X X X X 200 100

Внутре
нняя
докуме
нтация
учреж
дения

4

С О Г Л А С О В А Н О


